РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024 № 1560

с. Павловск

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского

района от 06.10.2021 № 1046 «Об ут-

верждении Положения об организа-

ции и проведении муниципального

этапа краевого конкурса детского ри-

сунка «Охрана труда глазами детей»

В связи с редактированием от 30.11.2023 Приказа УТЗН Алтайского края

от 09.04.2021 № 45/Пр/68 «О проведении регионального конкурса детского ри-

сунка «Охрана труда глазами детей» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Администрации Павловского района от

06.10.2021 № 1046 «Об утверждении Положения об организации и проведении

муниципального этапа краевого конкурса детского рисунка «Охрана труда гла-

зами детей», следующие изменения:

- Подпункт 1.4. пункта 1. «Общее положения», изложить в следующей ре-

дакции:

«Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.»;

- Пункт 3. «Порядок и условия проведения конкурса», изложить в сле-

дующей редакции:

«3.1. Предметом конкурса являются детские рисунки (далее – конкурсные

работы).

3.2. Конкурс проводится с 1 сентября по 20 ноября. Для организации и

проведения конкурса создают конкурсную комиссию из нечетного числа чле-

нов в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, сек-

ретаря комиссии, членов комиссии:

специалист по охране труда комитета по образованию и молодежной по-

литике Администрации Павловского района;

преподаватели художественного отделения МБУДО «Павловская ДШИ»

Павловского района.

3.3. Регистрация конкурсных работ проводится конкурсной комиссией в

день их подачи.

3.4. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям, установлен-

ным разделом 4 настоящего Положения, к участию в конкурсе не допускается,

о чем уведомляется участник конкурса через уполномоченного представителя в

течение 3 дней со дня принятия решения.

Конкурсная комиссия в течение 10 (десяти) дней со дня окончания прие-

ма заявок формирует рейтинг конкурсных работ по возрастным категориям в

соответствии с критериями оценки, указанными в настоящем пункте.

Конкурсная работа, набравшая наибольшее количество баллов, занимает

первую строчку рейтинга конкурсных работ по возрастным категориям. Ос-

тальные участники располагаются в рейтинге в порядке уменьшения количе-

ства набранных ими баллов.

Оценка конкурсных работ первого этапа конкурса проводится по сле-

дующим критериям:

N

п/п

Критерии оценки Количество баллов

1. Соответствие конкурсной работы тематике

конкурса

от 1 до 5 баллов

2. Творческий подход автора в раскрытии темы от 1 до 5 баллов

3.5. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписы-

вают председатель и все члены конкурсной комиссии. В протоколе указывают

следующие сведения:

- общее количество образовательных организаций, принявших участие в

конкурсе;

- общее количество учащихся образовательных организаций, принявших

участие в конкурсе;

- общее количество конкурсных работ, предоставленных на конкурс;

- три работы лауреатов конкурса в каждой возрастной группе (1, 2, 3 ме-

сто) и их авторы.

3.6. Территориальная конкурсная комиссия в течение 10 (десяти) дней со

дня окончания приема заявок формирует рейтинг конкурсных работ по возрас-

тным категориям в соответствии с критериями оценки, указанными в настоя-

щем пункте.

3.7. Конкурсная комиссия до 1 декабря предоставляет конкурсные работы

лауреатов, протокол заседания территориальной конкурсной комиссии, согла-

сие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

ребенка (согласно приложению N 1 к Положению) и согласие на обработку

персональных данных ребенка, разрешенных родителем (законным представи-

телем) для распространения (согласно приложению N 2 к Положению) в соот-

ветствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О пер-

сональных данных" в Управление в электронном виде посредством отправки на

адрес электронной почты: trudohr@depalt.alt.ru либо по адресу: 656031, Алтай-

ский край, г. Барнаул, пр. Строителей, 29а.»;

- Подпункт 4.6. пункта 4. «Требования по оформлению конкурсных ра-

бот»,  изложить в следующей редакции:

 «По желанию участника представляемые на конкурс рисунки могут быть

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201&date=06.09.2023

отсканированы. Требования к файлу рисунка: формат - jpeg, pdf; размер - до 5

Мбайт (с разрешением до 600 dpi).»;

- Подпункт 4.7. пункта 4. «Требования по оформлению конкурсных ра-

бот», изложить в следующей редакции:

«Конкурсные работы должны быть созданы единолично и содержать ин-

формацию об участнике конкурса.».

2. Постановление Администрации Павловского района Алтайского края

от 12.09.2024 № 1270 «О внесении изменений в постановление Администрации

Павловского района от 06.10.2021 № 1046 «Об утверждении Положения об ор-

ганизации и проведении муниципального этапа и проведении муниципального

этапа краевого конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»» от-

менить.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Павловского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Администрации Павловского района по взаимодействию с ор-

ганами местного самоуправления и социальной политике Денисова В.А.

Глава района   О.И. Бронза